



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 19. november 2012  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Jean Elisabeth Hørdum  
Sagsnr.: 2012-0030-1044  
Dok.: 600993

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. oktober 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/

Carsten Madsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvorfor der ikke blev rejst sigtelser i forbindelse med den episode på skadestuen på Århus Universitetshospital i april 2010 som ministeren omtalte under det åbne samråd i Folketingets Retsudvalg den 4. oktober 2012?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Østjyllands Politi.

Østjyllands Politi har oplyst, at den konkrete politimæssige indsats på skadestuen tog udgangspunkt i en telefonisk anmeldelse om uro og uorden den pågældende dag kl. 13.50, hvor personale fra skadestuen meddelte, at der var kommet en gruppe aggressive mennesker ind på skadestuen, hvoraf tre personer var indskrevet til undersøgelse.

Østjyllands Politi har herudover oplyst, at det allerede ved anmeldelsen stod klart, at der muligvis kunne være tale om personer med relation til en tidligere hændelse samme dag i en oplandsby, hvor grupper af rivaliserende fodboldfans – heraf nogle rockerrelaterede – i forbindelse med en superligakamp i Aarhus var stødt sammen i et på forhånd aftalt slagsmål, hvorunder flere personer blev kvæstet.

Østjyllands Politi har oplyst, at der umiddelbart efter anmeldelsen blev sendt efterforskere til skadestuen med henblik på videre efterforskning i sagen, ligesom der blev sendt en beredskabspatrolje til skadestuen for at sikre den fornødne ro og orden.

Herudover har Østjyllands Politi oplyst, at der under politipersonalets ophold på skadestuen opstod en pludselig tilstrømning af personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet, og at politifolkene på skadestuen derfor anmodede om, at der blev sendt en gruppepatrolje til skadestuen med henblik på at sikre fortsat ro og orden på stedet.

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at der ikke i det foreliggende materiale foreligger oplysninger om, at der fandt truende eller voldsom adfærd, voldsepisoder eller lignende sted på skadestuen. De fremmødte rockerrelaterede personer mv. var alene kommet til stede for at støtte deres tilskadekomne kammerater.

Herudover har Østjyllands Politi oplyst, at de uvedkommende personer ved politiets mellemkomst blev bortvist fra stedet, og de tilskadekomne blev alle behandlet og udskrevet fra skadestuen samme dag/aften, uden at der opstod yderligere problemer.

Østjyllands Politi har endelig oplyst, at det er politikredsens antagelse, at politiets relativt massive tilstedeværelse på skadestuen på Aarhus Universitetshospital har været en medvirkende årsag til, at den anmeldte "uro og uorden" ikke udviklede sig til slagsmål eller lignende mellem de rivaliserende grupper eller til truende/voldelig adfærd over for sygehuspersonalet.”